
REPUBLICA DEL ECUADOR 
- “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑ/AS 

QA 

E FEB9I 49 

- RESOLUCION N*91, 1.2.1. 0 4 4 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
TIVTÉSIDOOSTE DE COMPAÑIAS DB QUITO 

CONSIDERANDO: 

CUE el 27 de noviembre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Quinto del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de "AVIRICO CIA. LTDA.” 

SUE el doctor Axel Garzón Zapata ha solicitado la apodbeción 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha prosmtado tres 
copias certificadas de la miss; 

QUE se ha presentado la Afilieción Provisional a la Clara de 
la Pequeña Industria de Pichincha, signada con el N'A.P.SISM4 de 2 

. QUE la refacióa escritura pública guarda conformidad cm el menorar- 
do e informe N”801 de 7 de novierbre áe 1990 emitidos por el Departamento 

. de inspección de Compañías de Responsabilidad Linitada de la Intendencia 
de Inspección y Controls 

QUE el Departamento de Compañías de Pesponantrl 11004: ¡imitata 
de la Intendencia de Derecho Societario, meliante memocando N*91,1.2,1. 

. 017 de Y de enero de 1991 ha emítido informe favorable para la conti 
ción del trámite, una vez que comsídera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADS-29285, de 27 de septiembre de 1989 y ratificada por Rasolución 

N*ARNR-30098 de 23 de febrero de 19903 

RESUELVE: 

a PRIPERO.- APROBAR la constitución de "MIRICO CIA. LMDA,”, 
domicilio en la ciuiad de Quito con un capital social de 

5/3" 000.000,00, dividido en 3.000 participaciones de 5/.1.000,00 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escrituxa 

lica 3e +. POr tina vez, en uno de los díarios de mayor circula” 
ción en la ciudad de Quito. Un ejenplar de la publicación deberá entre 
garse a este Despacho. 

ARFICULO “ERCERD.- DISPONER que el Notario Vigósizo Quinto del cuntón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escrítua pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y silente resóo



REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SÚPERINTENDENCIA DE COMPASIAS : 
=  FEB91 13 

ARTICULO CUARID.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
inscriba la indicada escritura pública juato con la presente 

dosolución: Y, bj cumpla con las demís prescripciones contenidas Un 
la lay de Regístro y en el Artículo 33 del Oódigo de Cunsrcio. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- CALA y Firmada en la Ssporintentencia de Compras, 

en Quito, a 

leo A RVIRICO CIA. LEDA.” . - 
GU sorttr la pre 

Cou esta fece AS da in 
cl 

0 os No, 18. 
serve E auriós 

duo + $ + 

n . 
, - S 

del E pero Mr IO 
vODSe 

el Regino De 

i Y aretes a 

53 
aro +0 da 1 

dá a CunÉ ya. 
. o 

4 > : . 
Toon Los > 

ed > : mo 

e 1 estalnoe 1 

« ce AM 

la 

  

ao


